
endereço: Rua: Juvenal Gondlm, nQ 221 - Centro - Píndoretama/CE. Telefones: (85) 4062 - 
9213, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. Os interessados ficam desde já notificados 
da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e 
alterações supervenientes. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE UCITACÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2021.06.04.00 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que no 
dia 17 de Junho de 2021, às 10h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 
Mariano Aires, S/N, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Registro de Preços 
para Futuras Aquisições de combustível em posto localizado em Fortaleza, destinado ao 
abastecimento dos veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro. 
Modalidade: Pregão Presencial NO 2021.0604.01. A Documentação referente ao Edital e 
seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no 
endereço já citada, no horário de expediente (08h às 12h). 

Piquet Carneiro-CE, 04 de Junho de 2021. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

- 	 Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão NO 202104.161. Partes: o Município de Porteiras, através do(a) Fundo Municipal 
de Saúde e a empresa Ecoprint Serviços Gráficos EIRELI. Objeto: Contratação de serviços a 
serem prestados na confecção e Impressão de materiais gráficos, destinados à organização 
e acompanhamento do combata à Covid-19 no Município de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório, Valor Total do Contrato: R$ 2.400,00 
)dois mil quatrocentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Maria Leda 
Clementino de Almeida e Gabriel Coelho Uma. Data de Assinatura do Contrato: 12 de Maio 
de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOUS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 18/2021 
Extrato de Contrato NO 018/2021.01 oriundo do Pregão Eletrônico NO 018/2021, cujo 
OBJETO: Aquisição de livros didáticos para a educação infantil junto a Secretaria de 
Educação do Município de Quiteriànópolls-CE. CONTRATADA: FAC COMÉRCIO SERVIÇOS 
EIRELI - ME, CNPJ: 07.104.803/0001.35. VALOR GLOBAL: R$ 482.100,00. DATA DE 
ASSINATURA: 28/05/2021. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2021. SIGNATÁRIO: Francisco Adilino 
Rodrigues Sousa, CPF: 607.905.323-36. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima 
Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Qulterlanópolls-CE, 02 de Junho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 4/2021.PERP 

A Comissão de Licitações do município de Quisadá torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n0  
00.004/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro de preço para 
finura e eventual aquisição de material de expediente e descartável para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Quixadá/Ce. Datas e Horários: 1. 
Início de recebimento das propostas: das OBhsOOmin do dia 07/06/2021; 2. Fim do 
recebimento de propostas: ás 08hs00min do dia 17/06/2021; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das OEhs01min ás 0Eh59min do dia 17/06/2021: 4. Inicio da sessão de disputa 
de preços: ás 09hs00min do dia 17/06/2021, maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada à Tran. José Jorge, 5/n, 12 andar, Campe Velho, Quixadá-Ce, das 07:30 ás 
11:30 e no site: www.tce.ce.gov.br. 

Quinadá/CE, lx  de junho de 2021. 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 15.008/2021.PERP 

O Pregoeiro sorna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 18/06/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico nn 15.008/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de material de limpeza e higienização para atender as necessidades 
da secretaria de assistência e desenvolvimento social e fundo municipal de assistência 
social - FMAS do município, o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no Iink . acesso público" Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo sire 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 	- 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISOS DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.007/2021.PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 21/06/2021, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico  52  14.007/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuros e 
eventuais aquisições de materiais e equipamentos de proteção para suprir as necessidades 
da secretaria de educação, ciência, tecnologia e inovação para enfrentamento à pandemia 
da COVID-19 no retorno das aulas presenciais, nas unidades de ensino no município, o qual 
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Qulueramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 
Identificado no línk - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário 
de 08h às 12h ou pelo ulte www.tce.ce.gox.br/Iicltacoes.  

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços NO 20210602.01/SEA- Processo Originário: Pregão 
Eletrônico NO PERP/01/270421/SEA Objeto: Registro de Preços para futura Contratação 
de Serviços de Buffet, Coffee Break, bem como, no fornecimento de alimentação tipo 
Quentinha para atender, as necessidades das Secretarias Municipais de Reriutaba/CE - 
Contratante: Secretaria de Administração - Beneficiária 1: ARAGÃO SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
nQ 40.546,633/0001-14. valor R$ 96.000,00 - Beneficiária 2: J AMILCAR MOREIRA FILHO - 
ME, CNPJ 02  13.029.364/0001-46, Valor 9$ 49.050,00 - Data da Ata de Registro de 
Preços: 31/05/2021 - Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação - 
Fundamentação Legal: Lei Federal no 8.666/93: Lei Federal n2  10.520/02: Decreto 

,.o 
ISSN 1677-7069 NO 104, segunda-feira, 7 d 112. de 202 

Municipal nV 005/2021 - Signatários: Francisco WellIngton Vale Pinto (cATi, 
Antônia Edvãnia Aragão Meio )Beneficiária 1), 2- José Amilcar Moreira 	Beneficiária 
21. 	 1 

Reriutaba-CE, 2 de Junho de 20%à, 	- 
FRANCISCO WELLINGTON VALE PlNT'a 

Gestor e Ordenador Geral das Secretarias e dos iltdos 
Municipais do Município de Reriutaba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N" 21.04.001/2021.PMS 

Tomada de Preços N 21.04.001/2021.PMS. A Comissão de Licitação convoca as 
empresas habilitadas na primeira fase do processo acima numerado, para abertura das 
propostas de preços no dia 09 de junho de 2021, às 14hs:00min, na sala da CPL da 
Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, n" 33, Centro. 

Saboeiro-CE, 2 de junho de 2021. 
MARIA IRANILDA LEITE 
Presidente da CPL 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N" 19,04.001/2021-PMS 

Tomada de Preços N' 19.04.001/2021-PMS. A Comissão de Licitação convoca as 
empresas habilitadas na primeira fase do processo acima numerado, para abertura das 
propostas de preços no dia 09 de junho de 2021, às O9hs:OOmln, na sala da CPI da 
Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, n 33, Centro, 

Saboeiro-CE, 2 de junho de 2021. 
MARIA IRANILDA LEITE 

Presidente da CPI. 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

Credenciamento N' 28.05.001/2021-PMS. 
A Secretaria da Saúde, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se 

encontra a disposição dos interessados no período dia 08 de junho de 2021 a 24 de junho 
de 2021, no horário das 08h às 12h, estará realizando o Credenciamento de Profissionais 
de Saúde, nas especialidades conforme especificações nesse Termo de Referência, junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Saboeiro-CE. Local e Edital: sala da Comissão de 
Licitações da Prefeitura, na Rua Edmundo Olinda, n" 33, Centro, Saboeiro, o edital está 
disponível no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/.  

Saboeiro-CE, 2 de Junho de 2021. 
MARIA IRANILDA LEITE 

Presidente da CPI. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 7.05.001/2021.PMS 

Tomada de Preços NO 07.05.001/2021.PMS. Com  os seguintes resultado; 
Empresas Habilitadas: 01) Coral Construtora Rodovalho Alencar LTDA. 02) A 1 1 Construtora 
LTDA; 031 07 Construções e Serviços EIRELI; 04) Sertão Construções Serviços e Locações; 
05) Real Serviços EIRELI; 061 1 P N Construções e Serviços EIRELI. CNPJ sob o n0. 
17.895,167/0001-60; 07) Construtora Evito EIRELI; 08) Gledsom Construções LTDA; 09) 
COEMBE - Construtora e Empreendimentos Benicio; 10) Telex Soluções em lmovels EIRELI 
- ME; 11) Construtora Moura Neto LTDA. As demais empresas participantes foram 
inabilitadas. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sala da 
CPL da Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, n 33, Centro. 

Saboeiro-CE, 2 de junho de 2021. 
MARIA IRANILDA LEITE 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA 

PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2021.0405.01FG 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, a decorrência de prazo para interposição de recursos administrativos ao processo 
de licitação, na modalidade Concorrência Pública, autuada sob o NO 2021.04.05.01FG, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para a execução de obras e serviços de 
engenharia concernentes à gestão integral do parque de iluminação pública, incluindo 
manutenção preventiva/corretiva, ampliação, reforma, modernização e eficientização do 
Município de Salitre, conforme especificações constantes no projeto básico, ao passo em 
que comunica que a abertura dos envelopes das propostas será realizado no dia 09 de 
junho de 2021. às 13:30 horas, na sala Comissão de Licitação, situada na Praça São 
Francisco, SIN. 

Salitre/CE, 2 de Junho de 2021. 
THAMIRIS PEREIRA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO N 192/2021 - SMS 

Extrato do Contrato N' 0192/2021 - SMS - Processo SPU NO P151915/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobrai, através da Secretaria Municipal da Saúde - SMS. CONTRATADA: 
H. DA SILVA ROSA INSTALAÇÕES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o NO 
03.479.662/0001.84. Objeto: Locação de geradores móveis de energia, que serão destinados 
ao uso dos hospitais que estão sob intervenção do município de Sobral, para uso da Secretaria 
Municipal da Saúde, no combate da pandemia de covid-19, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Termo de Referência. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso IV e 
Art. 26, inciso 1, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Modalidade: Dispensa N205212021. Valor 
Global: 8$ 72000,00 (Setenta e dois mil reais). Dotações Orçamentárias: 
0701.10.302.0072.2316.33903900.1214000000: 
0701.10.302.0072.2316.33903900.1211000000; 
0701.10.302.0073.2376.33903900.1214000000; 
0701.10.302.0073.2376.33903900.1211000000; 
0701.10.302.0073.2384.33903900.1214210000; 
0701.10.302.0073.2384.33903900.1211000000. 
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 90 )noventa) dias, contados a partir 
da publicação do extrato, nos termos da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral-CE, 04 de 
junho de 2021. Signatários:  lima.  Sra.  Regina  Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da 
Saúde e Sr. Haroldo da Silva Rosa- Representante da empresa H. da SILVA ROSA INSTALAÇÕES 
LTDA. Viviane de Morais Cavalcante  -  Coordenadora Jurídica da SMS. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 52/2021  -  SMS 

Extrato de Dispensa de Licitação - Processo SPU N' P15191512021 - Dispensa de Licitação 
N' 052/2021 - SMS. Objeto: Locação de geradores móveis de energia, que serão destinados 
ao uso dos hospitais que estão sob Intervenção do município de Sobral, para uso da 
Secretaria Municipal da Saúde, no combate da pandemia de covid-19, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. Valor Global: 8$ 
72.000,00 )Setenta e dois mil reais). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

(.40 

r,te ducumento pode 'er ,ouf,CadO no 000eneço  eicnntoi3O 

rj 	innp://wwnu.in.guo.bn/.utentl,Idadpj,tmi,  peio uõdigu 
DoC,,mofltOa,,l0000 digitalniente contOrne MO n' 2,200.2  de za/on/zxos, J0P 

que nstitui.infcae,trutura de Chaves Públicas Br,,,lelna  -  1CP.nco,li 


